ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 сентября 2014 г.  №  964

МОСКВА

О внесении изменений в Правила предоставления из федерального

бюджета субсидий организациям воздушного транспорта в целях

обеспечения доступности воздушных перевозок пассажиров

в г. Симферополь и в обратном направлении

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

предоставления из федерального бюджета субсидий организациям

воздушного транспорта в целях обеспечения доступности воздушных

перевозок пассажиров в г. Симферополь и в обратном направлении,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 апреля 2014 г. № 388 "О предоставлении из федерального бюджета

субсидий организациям воздушного транспорта в целях обеспечения

доступности воздушных перевозок пассажиров в г. Симферополь

и в обратном направлении" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, № 19, ст. 2422).

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 сентября 2014 г.  №  964

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Правила предоставления из федерального

бюджета субсидий организациям воздушного транспорта в целях

обеспечения доступности воздушных перевозок пассажиров

в г. Симферополь и в обратном направлении

1. В пункте 4:

а) слова "не позднее 10 мая текущего года" исключить;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"Для рассмотрения заявлений Федеральное агентство воздушного

транспорта создает комиссию с участием представителей Министерства

транспорта Российской Федерации (далее - комиссия). Состав комиссии и

положение о ней утверждаются Федеральным агентством воздушного

транспорта.".

2. В пункте 5 слова "Федеральное агентство воздушного транспорта",

заменить словом "Комиссия", слово "Агентству" заменить словами

"Федеральному агентству воздушного транспорта".

3. В пункте 6 слова "со дня окончания срока направления

авиаперевозчиками" заменить словами "со дня получения Федеральным

агентством воздушного транспорта от авиаперевозчиков".

4. В подпункте "б" пункта 8 слова "15 июня" заменить словами

"1 июня".

5. Приложение к указанным Правилам изложить в следующей

редакции:

2

"ПРИЛОЖЕНИЕ

к Правилам предоставления из федерального

бюджета субсидий организациям воздушного

транспорта в целях обеспечения доступности

воздушных перевозок пассажиров

в г. Симферополь и в обратном направлении

(в редакции постановления Правительства

Российской Федерации

от 20 сентября 2014 г.  №  964)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

маршрутов воздушных перевозок пассажиров

в г. Симферополь и в обратном направлении

(рублей)

Маршрут

Предельная

величина

специального

тарифа

в одном

направлении*

Размер

субсидии

на одного

пассажира

Архангельск - Симферополь - Архангельск

3000 3000

Астрахань - Симферополь - Астрахань

2000 2000

Екатеринбург - Симферополь - Екатеринбург

3000 3000

Иркутск - Симферополь - Иркутск

6800 6800

Казань - Симферополь - Казань

2200 2200

Кемерово - Симферополь - Кемерово

5000 5000

Киров - Симферополь - Киров

2500 2500

Красноярск - Симферополь - Красноярск

5600 5600

3

Маршрут

Предельная

величина

специального

тарифа

в одном

направлении*

Размер

субсидии

на одного

пассажира

Нижневартовск - Симферополь -

Нижневартовск

4400 4400

Нижний Новгород - Симферополь - Нижний

Новгород

2000 2000

Новосибирск - Симферополь - Новосибирск

4800 4800

Омск - Симферополь - Омск

4000 4000

Пермь - Симферополь - Пермь

2800 2800

Самара - Симферополь - Самара

2000 2000

Сургут - Симферополь - Сургут

4200 4200

Томск - Симферополь - Томск

5000 5000

Тюмень - Симферополь - Тюмень

3400 3400

Улан-Удэ - Симферополь - Улан-Удэ

7100 7100

Уфа - Симферополь - Уфа

2500 2500

Челябинск - Симферополь - Челябинск 3000 3000

____________________

* К указанной величине применяются следующие повышающие коэффициенты:

при квоте 60 и более мест, предоставляемых по специальному тарифу, - 2;

при квоте 40 - 59 мест, предоставляемых по специальному тарифу, - 1,5;

при квоте 20 - 39 мест, предоставляемых по специальному тарифу, - 1,1.".

____________